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Att.: Eva S. Jensen.

Vores oplevelse af sommeren har selvfølgelig været præget af en del 
turbulens - cafeen har været lukket ned og været på gaden med mad, 1 
uges renovering osv. Men hovedindtrykket er, at den øgede indsats 
omkring renhold og ro har været udmærket. Sommerkoordinator samt de 2 
fra Grundlæggerne har gjort en stor forskel, og vort samarbejde med dem 
er upåklageligt.

Kombinationen af Kødbyens indsats om morgenen, Sundhedsrummets 
"socialpedel", sprøjtepatruljen, vore gæsters eget renhold samt 
sommerindsatsen har i vore øjne betydet, at vi har haft en sommer med et 
renholdt område, der ikke har set mere ryddeligt ud før. Pladsen foran 
cafeen og områderne udenom og i store dele af Den Grå Kødby synes 
generelt at fremtræde mere præsentabel.

Vort samarbejde med MH drejer sig om afhentning af kanyleværktøj, brug 
af deres sygeplejerske, henvisning til deres læge samt en gensidig 
orientering vedr. de vigtigste ting. Dugnad oplever en stor velvillighed 



og samarbejdsvilje hos MH.

Politiets håndtering af forbudszoneproblematikken har været afgørende 
for, at roen på pladsen er genoprettet, således at stofbrugerne ikke er 
jaget vildt samt tvunget ud på gaden. Alle på Vesterbro har 
tilkendegivet, at i den uge hvor cafe Dugnad holdt lukket, var 
tilstedeværelsen af stofbrugerne mærkbar overalt. Stofbrugerne indtog 
deres gamle vaner og positioner i det offentlige rum. Vore 
samarbejdsmøder med politiet fungerer upåklageligt, og vore aftaler 
justeres og evalueres ved hvert møde.

Sundhedsrummet har hele sommeren kørt med færre åbningstimer, så 
samarbejdet har været meget begrænset her. Og i og med at cafeen også 
har haft lidt færre åbningstimer, har det betydet en klart dårligere 
servicering af stofbrugerne og deres behov.

Ifm. bevilling til en øget indsats sommeren over figurerede et toilet, 
som ikke er blevet realiseret. Vi har således kun haft vort pissoir på 
pladsen, og det har fjernet den værste stank fra mange steder i området, 
men kvinderne mangler fortsat muligheder for toiletbesøg. (Aktuelt er 
vort pissoir nedsmeltet ved en brand, så vi er atter uden 
toiletmuligheder for det store flertal).

Ønskes der en mere omfattende og detaljeret afrapportering stiller vi os 
til rådighed. Vi forventer, at de forskellige indrapporteringer mailes 
til alle, så vi kan justere praksis, hvis det er nødvendigt.

Mvh. Ole T Kristensen

-- 
Ole T Kristensen
Faglig leder.
+45 25382485
ok@dugnad.dk
dugnad.dk


